DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2022, Edição nº 5019 - Crato/CE

Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0407001/2022 - GP

CRATO - CE, 04 DE JULHO DE 2022

EMENTA: Dispõe sobre a composição da Comissão Organizadora da IV Semana

do Servidor Público do Crato.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e nos termos do inciso II, do Art. 118, da

Lei Orgânica do Município – LOM;

CONSIDERANDO que a referida Semana necessitará da atuação de alguns servidores para a organização do Evento, tendo em vista que

os mesmos servem para incentivar a integração dos Servidores Públicos que exercem atividades laborativas no Município do Crato;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Comissão Organizadora da IV Semana do Servidor Público do Crato, que será composta pelos membros abaixo

discriminados:

a) CHEFIA DE GABINETE

TITULAR – JOSANE MARIA MIRANDA GARCIA RIBEIRO BASTOS

SUPLENTE – LUIZ FELIPE DE SOUSA LIMA

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TITULAR – ANTÔNIO CARLOS FERREIRA ARAÚJO

SUPLENTE – FABIANA EULINA CORREIA SILVA

c) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR – SYLVIA ALENCAR DE BISCUCCIA

SUPLENTE – MOISÉS OTAVIO DA SILVA

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR – MILENA ALENCAR ESMERALDO

SUPLENTE – PEDRINA ÂNGELA DE BRITO

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

TITULAR – RAMON FERREIRA BRITO

SUPLENTE – FRANCISCO FABLÍCIO GONÇALVES DA SILVA

f) SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

TITULAR – MARIA JACEME SANTANA FURTADO

SUPLENTE – LUCIANA SIDRIM BARRETO

  Página 2 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

g) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E TRABALHO

TITULAR – CARLA ÍSIS BRITO LEITE

SUPLENTE – TERESA CRISTINA LOPES CARVALHO CUSTÓDIO

h) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TITULAR – YASMIN ALENCAR SARAIVA

SUPLENTE – GILNEY MATOS MOTA

i) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

TITULAR – RAIMUNDO NONATO CALDAS

SUPLENTE - JOELMA ALVES FERREIRA

j) REPRESENTANTES DO SETOR DE COMUNICAÇÃO

TITULAR – LIZ BITÚ CORTEZ PAIVA

SUPLENTE – MATEUS QUINTANS DA SILVA

k) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

TITULAR – VERA LÚCIA DE SIQUEIRA

SUPLENTE – FRANCISCO THIAGO FÉLIX

l) SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

TITULAR – CÍCERO RODRIGUES FERREIRA

SUPLENTE – LUCIANO FLÁVIO DA SILVA

M) SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

TITULAR – JOÃO ULISSES FILHO

SUPLENTE – AYSLAN ALVES DE SOUZA

N) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS

TITULAR – GUILHERME MENEZES SANTANA PINHEIRO

SUPLENTE - DERVAL RIBEIRA DE SOUSA

O) CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TITULAR – VALCICLEIA NUNES FERREIRA FEITOSA

SUPLENTE - ADNAN BISPO BESERRA

P) PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TITULAR - MARIA LUCIENY BATISTA DA SILVA

SUPLENTE –  ISABELLA LEAL ALENCAR AQUINO

Q) SAAEC

TIUTLAR - JOSÉ OLIVEIRA DE ALMEIDA

SUPLENTE - REGINA CÉLIA FERREIRA DE MELO

  Página 3 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

R) PREVICRATO

TITULAR - FRANCISCO DE MATOS JÚNIOR

SUPLENTE - SANDRA VERÔNICA SIQUEIRA BILHAR

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0407002/2022 – GP

CRATO - CE, 04 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, “a” e “d”, do

Art. 118, da Lei Orgânica do Município, bem como da Lei Municipal nº 917/71, nos Arts. 95, XIV e 156, parágrafo único, incisos III e V;

CONSIDERANDO o requerimento administrativo via SIPA sob o nº 9264143, de 09 de junho de 2022, da Servidora Pública Municipal,

Sra. ANDREA GOMES FLORES, solicitando sua exoneração;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO, a Sra. ANDREA GOMES FLORES, inscrita no CPF sob o n° 835.819.363-72, do cargo de provimento

efetivo de Enfermeira, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 09 de junho de 2022, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

  Página 4 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

PORTARIA Nº 0407003/2022 - GP

CRATO - CE, 04 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Orgânica do

Município, da Lei Municipal nº 3.101/2015, assim como das demais Legislações atinentes à espécie;

CONSIDERANDO que a Conselheira Tutelar LUCIMITA DE OLIVEIRA NUNES, estará em gozo de férias pelo período de 12 de

julho de 2022 a 10 de agosto de 2022;

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Suplente, Sr. PEDRO DOS SANTOS CALHEIRA, inscrito no CPF sob o nº 928.418.723-00, para assumir

temporariamente, de 12 de julho de 2022 a 10 de agosto de 2022, às funções de Titular de Conselheiro Tutelar do Município do Crato, em

substituição a Conselheira Tutelar referenciada que estará em gozo de férias.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 12 de julho de 2022, revogando as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0407001/2022 – SEAD

CRATO - CE, 04 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR EDSON ALVES PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 623.662.033-49, do cargo de DIRETOR

ESCOLAR II, simbologia CDE 02, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado pela Lei Municipal nº 3.804,

de 01 de julho de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2022, revogando as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

  Página 5 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

PORTARIA Nº 0407002/2022 – SEAD

CRATO-CE, 04 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º, do Decreto nº

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR EDSON ALVES PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 623.662.033-49, para o cargo de DIRETOR

ESCOLAR II, simbologia CDE 02, com lotação na EEIEF ANTONIO ANTUÉRPIO GONZAGA DE MELO, parte integrante da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado pela Lei Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2022, revogando as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0407003/2022 – SEAD

CRATO - CE, 04 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º, do Decreto nº

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR MARIA ODEILDE DE LIMA FEITOSA, inscrita no CPF sob o n° 479.697.503-97, para o cargo de

COORDENADOR ESCOLAR, simbologia CDE 04, com lotação na EEF DOM QUINTINO, parte integrante da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado pela Lei Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2022, revogando as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

  Página 6 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

PORTARIA Nº 0407004/2022 – SEAD

CRATO-CE, 04 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º, do Decreto nº

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR MARIA ISMÁLIA BITU CORTEZ, inscrita no CPF sob o n° 248.818.213-34, para o cargo de DIRETOR ESCOLAR

II, simbologia CDE 02, com lotação na EEIEF DOM VICENTE DE PAULA ARAÚJO MATOS, parte integrante da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado pela Lei Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2022, revogando as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0407005/2022 – SEAD

CRATO - CE, 04 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º, do Decreto nº

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR MARIA DO CARMO LEITE, inscrita no CPF sob o n° 630.547.363-34, para o cargo de COORDENADOR

ESCOLAR, simbologia CDE 04, com lotação na EEIEF MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES, parte integrante da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado pela Lei Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2022, revogando as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

  Página 7 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Crato/CE, em cumprimento da ratificação

procedida pelo Secretário de Serviços Públicos, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº. 2022.06.28.1, que

tem como objeto a AQUISIÇÃO DE TOLDOS DESTINADOS Á SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

CRATO/CE, em favor da empresa JOSÉ IVAN DE OLIVEIREA LIMA - MÍDIA GRÁFICA DIGITAL ME, inscrita no CNPJ nº

30.111.908/0001-33, com valor global de R$ 16.800(dezesseis mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentárias: 10.01.122.0021 2.051, Elemento

de Despesa: 3.3.90.30.00. Fundamento Legal: Art 24, inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida

pela PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e ratificada pelo Secretário de Serviços Públicos, Sr. Cícero

Antonio Lobo Soares. Crato-CE, 01 de Julho de 2022. VALÉRIA DO CARMO MOURA. PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE – EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO.

O Senhor Cícero Antonio Lobo Soares, Secretário de Serviços Públicos e por sua vez ordenador de despesas do citado órgão orçamentário,

em cumprimento ao deque dispõe o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo

administrativo de Dispensa de Licitação nº 2022.06.28.1, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TOLDOS DESTINADOS Á SECRETARIA

DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, em favor da empresa JOSÉ IVAN DE OLIVEIREA LIMA - MÍDIA

GRÁFICA DIGITAL ME, inscrita no CNPJ nº 30.111.908/0001-33, com valor global de R$ 16.800(dezesseis mil e oitocentos reais). Dotação

Orçamentárias: 10.01.122.0021 2.051, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. RATIFICADO pelo Sr. Cícero Antonio Lobo Soares -  Secretário

de Serviços Públicos. Crato/CE, 01 de Julho de 2022.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS – N° 2022.03.08.1

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, vem convocar a Empresa: G7 CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.572.609/0001-99, com sede Rua José Nogueira de Melo, n° 1026, bairro Nossa

Senhora do Carmo, CEP: 63.220-000, Caririaçu/Ceará, para através do seu representante legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados

da data de recebimento/publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº - Crato/CE,

para a assinatura do contrato decorrente do processo licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.08.1, que tem como objeto:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE PRAÇAS, DE ACORDO COM OS MAPPS 994 E

995 DO GOVERNO DO ESTADO E CONVENIOS Nº 30/2022 E 31/2022 CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE

OBRAS PÚBLICAS E O MUNICIPIO DO CRATO/CE, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções

conforme especificações constantes no Edital da referida TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.08.1. Crato/CE, 04 de Julho de 2022.

Ítalo Samuel Gonçalves Dantas . Secretário de Infraestrutura

  Página 8 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A “PROPOSTA

DE PREÇOS”: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.11.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA, MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE

LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ:

07.266.893/0001-60; ROMA CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ 21.725.552/0001-37; NAG ENGENHARIA LTDA, CNPJ:

03.087.03/0001-44; JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 14.026.525/0001-00; CLEZINALDO S DE

ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97; WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, CNPJ:

11.743.010/0001-33; JONAS INACIO DE LIMA, CNPJ: 20.384.006/0001-21; SL DE ALENCAR ENGENHARIA, CNPJ:

22.102.225/0001-91, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA

SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 06 DE JULHO DE 2022, ÀS 15H:00M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA

DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 01 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SMDS

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 – CMDCA-CE

DISPÕE SOBRE SELEÇÃO DE ADOLESCENTES QUE COMPORÃO O COMITÊ DE PARTICIPAÇÃO DE

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO / CPA-CRATO / GESTÃO 2022-2024, CONFORME PREVISTO NA

RESOLUÇÃO CONANDA Nº 191, DE 7 DE JUNHO DE 2017 E DA RESOLUÇÃO CEDCA 418\2020.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA-CRATO, nos termos da lei municipal n.º 1.423/90, de 13 de

dezembro de 1990 (nova redação determinada pela Lei Municipal n° 1.563/94, de 14 de dezembro de 1994 no uso de suas atribuições legais,

torna público o EDITAL DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022 – CMDCA-CRATO, que DISPÕE SOBRE CHAMADA PUBLICA

PARA INDICAÇÃO DE ADOLESCENTES QUE COMPORÃO O COMITÊ DE PARTICIPAÇÃO DE ADOLESCENTES DO

CMDCA-CRATO / CPA-CRATO / GESTÃO 2022-2024, RESOLVE ALTERAR O PERÍODO DE INSCRIÇÃO E O

CRONOGRAMA constante no item 10 do presente EDITAL.

10. DOS PRAZOS

 O presente Edital obedecerá ao seguinte cronograma:

Lançamento do Edital 22/06/2022

Período de Inscrições 23/06/2022 à 11/07/2022

Análise documental 12/07/2022 à 18/07/2022

Resultado Preliminar de Seleção 21/07/2022

Período de interposição dos pedidos de reconsideração 22/07/2022 à 25/07/2022

Homologação do Resultado 27/07/2022

Crato, 04 de julho de 2022.

COMISSÃO ORGANIZADORA – EDITAL Nº 001/2022 – CMDCA-CE

  Página 9 de 9
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5019, Crato/CE, Segunda, 04 de Julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA

REQUERIMENTO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

07.587.975/0001-07

Torna público que requereu à Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA a  RENOVAÇÃO DA LICENÇA SIMPLIFICADA –

LS para ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM AMPLIAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ILUMINAÇÃO COM BRAÇOS

ORNAMENTAIS E LAMPADAS DE LED, LOCALIZADOS NA AVENIDA DE ACESSO A SANTA (MIRANDÃO/NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA), E AVENIDA ADERSON DA FRANCA ALENCAR ( ANTIGA HERMES PARAÍBA),   MUNICÍPIO DE

CRATO/CE . Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMADT.

REQUERIMENTO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

07.587.975/0001-07

Torna público que recebeu da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA a LICENÇA SIMPLIFICADA – LS PARA

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA, localizada na Rua Alderico de Paula Damasceno, s/n, bairro Lameiro,  MUNICÍPIO DE

CRATO/CE .Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMADT.